УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕРШОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От 17.04.2017 г. № 76

О проведении Всероссийских проверочных
работ для обучающихся 4, 5, 10, 11 классов
общеобразовательных организаций
Ершовского района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 января 2017 года № 69 «О проведении
мониторинга качества образования» и графиком проведения мероприятий,
направленных на исследование качества образования на 2016-2017 годы,
утверждённым распоряжением Рособрнадзора от 30 августа 2016 года
№ 2322-05, на основании писем Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 2 февраля 2017 года № 5-41 «Всероссийские
проверочное работы» и от 23 марта 2017 года № 5-104 «О проведении
Всероссийских проверочных работ в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ для
обучающихся 4, 5, 10, 11 классов общеобразовательных организаций
Ершовского района согласно графику и в соответствии с Порядком
проведения Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4, 5, 10, 11
классов общеобразовательных организаций.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Создать .условия для проведения Всероссийских проверочных работ для
обучающихся 4, 5, 10, 11 классов общеобразовательных организаций.
2.2. Назначить лиц, ответственных за проведение Всероссийских
проверочных работ для обучающихся 4, 5, 10, 11 классов
общеобразовательных организаций.
2.3. Организовать видеофиксацию проведения Всероссийских проверочных
работ в образовательной организации.
2.4.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей для
осуществления наблюдения за процедурой проведения Всероссийских
проверочных работ для обучающихся 4, 5, 10, 11 классов
общеобразовательных организаций.
2.5.Предоставить аналитические материалы результатов проведения
Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4,5,10,11 классов
(приложение);
3. Контроль за исполнением приказа возложй^ша заместителя начальника
управления образования.

- 3-4/

ОТРА Ш и ^Ь А'.'■лети
0 % ^

А
Начальник управления образования 27 Для

:  F Уме

% /у  Q - '■

1A..V1. Монченко